АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2022       № 179

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых

органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО

г. Островной, и государственных услуг, предоставляемых по переданным

полномочиям, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.04.2012 № 80

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,

и государственных услуг, предоставляемых по переданным полномочиям,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.04.2012

№ 80 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 21.07.2022

№ 124) (далее - Реестр), следующие изменения:

1.1. В разделе «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации ЗАТО г. Островной» строку 7 таблицы изложить в следующей

редакции:

« 7. Запись на обучение

по дополнительной

образовательной

программе

Федеральный закон

от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании

в Российской Федерации»

МБУ ДО «ДДТ

 ЗАТО

г. Островной»

бесплатная

  ».

1.2. Раздел «Администрация ЗАТО г. Островной» таблицы дополнить строкой 42

следующего содержания:

« 42.

Принятие документов,

а также выдача

решений о переводе

или об отказе

в переводе жилого

помещения в нежилое

или нежилого

помещения в жилое

помещение

1) Жилищный кодекс РФ;

2) Федеральный закон

 от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»;

3) постановление

Правительства Российской

Федерации от 10.08.2005

Администрация

ЗАТО г. Островной

(отдел экономики

и муниципального

имущества)

бесплатная

2

 1.3. В разделе «МКУ “СГХ ЗАТО г. Островной”» таблицы:

1.3.1. Строки 42-50 считать строками 43-51 соответственно;

1.3.2. Строки 43,44 изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

 1.4. В разделе «МКУ “АСФ ЗАТО г. Островнойˮ» таблицы строку 51 считать

строкой 52.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                             О.А. Огинова

№ 502 «Об утверждении

формы уведомления

 о переводе (отказе

в переводе) жилого

(нежилого) помещения

в нежилое (жилое)

помещение»

 ».

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 06.10.2022 № 179

« 43. Предоставление жилого помещения

по договору социального найма

1)Жилищный кодекс РФ;

2) Закон Мурманской области

от 07.07.2005№ 646-01-ЗМО

«О предоставлении жилых помещений

муниципального жилищного фонда по

договорам социального найма»;

3) решение Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 23.12.2008 № 64-07

«Об утверждении Правил пользования

и предоставления жилых помещений

муниципального жилищного фонда

на территории ЗАТО г. Островной»

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

бесплатная

44. Принятие на учет граждан

в качестве нуждающихся

 в жилых помещениях

1)Жилищный кодекс РФ;

2) Закон Мурманской области

от 07.07.2005 № 646-01-ЗМО

«О предоставлении жилых помещений

муниципального жилищного фонда

по договорам социального найма»;

3) решение Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 23.12.2008 № 64-07

 «Об утверждении Правил пользования

и предоставления жилых помещений

муниципального жилищного фонда

на территории ЗАТО г. Островной»

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

бесплатная

».

________________